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Poděkování  
paní Anděle Uhlířové

Chtěli bychom na tomto místě a těmito 
řádky veřejně poděkovat dlouholeté rent-
genologické laborantce - paní ANDĚLE 
UHLÍŘOVÉ. Této milé paní město Česká 
Kamenice vděčí za  40 let práce v  oboru 
v  našem krásném městě. Paní Uhlířová 
se celý svůj profesní život věnovala oboru 
zdravotnictví a  po  60 letech se v  lednu 
letošního roku rozhodla užít si zaslou-
žený odpočinek. V polovině února navíc 
oslavila krásné narozeniny a  my všichni 
na  městském úřadě jí přejeme mnoho 
zdraví do dalšího života a aktivní odpo-
činek, který si právem zaslouží. Paní Uh-
lířová, děkujeme!

Věřím, že budeme mít tu čest přivítat 
Vás na  městském úřadě a  popřát Vám 
osobně malým dárečkem.

Za všechny 
Jan Papajanovský — starosta 

Vítězslav Vlček — tajemník úřadu

Cenu města za rok 2021 
získá Mgr. Jiří Herzlík 

Zastupitelstvo města na  svém úno-
rovém jednání rozhodlo jednomyslně 
o  tom, že Cenu města Česká Kamenice 
za  rok 2021 získá Mgr.  Jiří Herzlík. Pan 
Herzlík byl dlouholetým úspěšným ředi-
telem naší základní školy a v posledních 
letech město velmi dobře reprezentuje 
ruční výrobou šperků certifikovaných 
pod značkou „ČESKOSASKÉ  ŠVÝCAR-

SKO regionální produkt” a  upřímně si 
myslím, že si ocenění zaslouží. Slav-
nostní předání ceny by mělo proběhnout 
na  městském plese 2. dubna. Budeme 
také moc rádi, pokud se s panem Herzlí-
kem dohodneme na konání výstavy jeho 
výrobků, obdobné, jakou v loňském roce 
uskutečnil v Litoměřicích či Šluknově.

Jan Papajanovský — starosta
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přišel březen, první jarní měsíc letošní-
ho roku. Zároveň s ním přišlo i oteplení, 
a to nejen z hlediska počasí, ale i z hledis-
ka aktuálních podmínek pro fungování 
společnosti. Znovu se rozjíždí kultura, 
restaurace a  podniky jsou otevřené pro 
všechny a život se vrací do běžných kole-
jí. Snad to alespoň nějakou dobu vydrží. 
Budu moc rád, pokud budeme mít pří-
ležitost potkat se na  některé z  řady kul-
turních akcí, které město v následujících 
měsících chystá.

Zároveň si dovoluji využít této příleži-
tosti a  popřát polovině obyvatel našeho 
krásného města – všem ženám – jen to nej-
lepší k Mezinárodnímu dni žen 8. března.

 
Jan Papajanovský — starosta

foto: České Švýcarsko, o. p. s.
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Káva se starostou
čtvrtek 3. března od 16:00  
v zasedací místnosti v přízemí  
na úřadě, dále každý první čtvrtek  
v měsíci od 16:00. 

Procházka se starostou
neděle 6. března od 14:00. Tématem 
bude rozvoj Horní Kamenice.  
Sraz u mostu ke Správě a údržbě  
silnic a hasičům.

Velká politika na malém městě? 
V předchozím čísle novin si vážení čte-

náři těchto novin mohli přečíst výměnu 
názoru mezi mnou a  členem zastupitel-
stva panem Martinem Šandou. Argu-
menty pro rozšíření zastupitelstva jsem 
uvedl, není myslím nutné je opakovat. 
Pouze upřesním několik drobností v  re-

akci na  náznaky uvedené v  článku pana 
Šandy: nejsem členem žádné politické 
strany ani hnutí, nejsem Jan Farský, mini-
str ani politický náměstek. A netuším, jak 
kterákoliv z  těchto věcí souvisí s  děním 
a rozhodováním v České Kamenici.

Jan Papajanovský — starosta

Obchodní život se vrací do Smetanovy ulice  
Nevím, jestli je v Kamenici obchodů moc 

nebo málo, ale určitě je škoda každého ob-
jektu, který je zavřený a v podstatě mrtvý. 
Proto doufám, že stejně jako mně i  vám 

udělalo radost znovuotevření „sámošky“ 
ve  Smetanově ulici. Jak to je již v  posled-
ních letech běžné, i  za  tímto obchodem 
jsou lidé z vietnamské komunity a doufám, 
že zde opět prokáží svého obchodního du-
cha a obchod bude prosperovat. Sortiment 
prodejny zůstal podobný a hlavním zbožím 
jsou především potraviny. Myslím, že pro 
centrum města je to vítaná změna a budu 
spolu s vámi doufat, že i další obchody na-
jdou své provozovatele a oživí naše město.

Václav Doleček — místostarosta

Co se děje s odpady a kdy budeme 
čipovat černé popelnice? 

Dříve avizované změny v  odpadovém 
hospodářství města, jejichž společným 
cílem je podpořit třídění odpadu a záro-
veň ušetřit nám všem peníze, jsou v pl-
ném proudu. Po  městě vzniklo několik 
desítek nových stanovišť na  tříděný 
odpad a zároveň jsme rozšířili možnost 
svozu vlastních nádob na  plast, papír 
a bioodpad do všech částí města. Někte-
rá nová hnízda ještě procházejí staveb-
ními úpravami za účelem zlepšení jejich 
vzhledu.

Nová hnízda, rozšíření svozových tras 
a  do  toho navíc onemocnění některých 
posádek popelářských vozů nemocí co-
vid-19 přineslo nepříjemné situace, kdy 
se v  některých lokalitách vývoz popel-

nic opozdil či vůbec neproběhl. Za tyto 
komplikace se omlouváme, kolegyně 
a  kolegové se snaží všechny požadav-
ky a reklamace vyřizovat co nejrychleji 
a nejlépe.

Často se nás také ptáte na  konkrét-
ní termín čipování černých popelnic 
na  komunální odpad (popelnice ba-
revné jsou již očipovány) – informace 
k  němu včas a  v  předstihu zveřejníme 
(na  plakátovacích plochách, na  webu, 
na Facebooku a skrze Mobilní rozhlas), 
stačí sledovat alespoň jeden z těchto in-
formačních kanálů.

Jan Papajanovský  
— starosta

Jaké má město záměry  
s cyklodopravou?  
Přijďte diskutovat 23. března

 Město má celou řadu záměrů v ob-
lasti rozvoje regionální cyklodopravy. 
Připravený je projekt vybudování nové 
cyklostezky do Kamenického Šenova 
podél železniční trati. Ústecký kraj 
na základě podnětu města prověřuje 
studií spojení mezi Kamenicí a Benešo-
vem nad Ploučnicí.

Zajímá vás, kudy by měly v budoucnu 
cyklostezky a  cyklotrasy vést? Přijďte 
diskutovat a  vznášet nápady či připo-
mínky ve středu 23. března od 17 do ko-
munitního centra (bývalá spořitelna).

Jan Papajanovský — starosta
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Zastupitelstvo projednalo první návrh změny územního plánu 
Nový územní plán vstoupil v  plat-

nost teprve vloni na  jaře, ale vzhledem 
k  tomu, že jeho projednávání trvalo de-
set let, není v  některých ohledech zcela 
aktuální. Proto město v  podstatě hned 
po jeho schválení začalo nastavovat pro-
ces změn. Do  konce roku pak shromaž-
ďovalo podněty na změnu ÚP od občanů 
i z vlastní pracovní skupiny. Prvním vý-
sledkem této činnosti je schválení zadání 
první změny ÚP na únorovém zastupitel-
stvu. Ze shromážděných podnětů do  ní 
byly zařazeny jen změny, na kterých byla 
všeobecná shoda. Do  dalšího procesu 
tedy zastupitelstvo poslalo celkem 16 
změn. Tři z těchto změn jsou od soukro-

mých osob, tři mají koncepční charakter 
(liberalizace regulace v centru, vymezení 
regulace brownfieldů a  prověření rozsa-
hu ploch občanské vybavenosti). Největší 
množství je pak charakteru dílčích změn. 
Z části se jedná o drobnosti, které v před-
chozím ÚP unikly pozornosti nebo vy-
chází z příliš striktní regulace územním 
plánem (například rozšíření ploch u  ně-
kterých komunikací nebo korekce hranic 
jednotlivých ploch). Za jeden z nejzajíma-
vějších podnětů pak považuji projednání 
návrhu na vznik nové zahrádkářské kolo-
nie na Skalce, ale řešíme třeba i rozšíření 
protipovodňových opatření na  vodoteči 
nad koupalištěm nebo vybudování místa 

pro vznik komunitního prostoru „návsi” 
v Pekelském Dole. Kompletní přehled 
schválených návrhů naleznete na  webu 
města v  sekci Občan na úřadě - Územní 
plán. V  rámci této změny město poprvé 
spolupracuje se soukromým pořizovate-
lem. Předpokládáme, že podobný balíček 
změn bude město schvalovat zhruba jed-
nou ročně a  také doufáme, že se podaří 
schválené změny vždy do roka projednat 
a schválit. Návrhy, které nebyly do první 
změny územního plánu z  nejrůznějších 
důvodů zařazeny, město vypořádá v  ná-
sledujících měsících.

Václav Doleček — místostarosta

Stavební sezóna 2022 se rozjela 

Stavební sezóna letošního roku se 
již pomalu rozjíždí. Na  základní škole 
Palackého začala výměna oken (na  fo-
tografiích zkušební okno instalované 
kvůli schválení památkářů), přípravné 
práce se rozjíždí i na zateplení a výměně 
kotelny. V březnu začne oprava podlahy, 
výměna osvětlení, rekonstrukce kotelny 
a  instalace nového osvětlení ve  spor-
tovní hale.

Na Huníkově a v Lipové ulici jsme za-
čali budovat prodloužení kanalizace 
a  společně s  dalšími subjekty (Ústecký 
kraj, CETIN, SČVaK) řešíme koordinaci 
úseků, ve kterých bude probíhat stavba 
chodníku a  rekonstrukce veřejného 
osvětlení.

Podaří-li se získat souhlas památkářů, 
začne také v  březnu úprava (předláž-
dění) plochy na  náměstí 28. října před 

Kafrárnou u  koček. Stejně tak zatím 
čekáme na vydání stavebního povolení, 
aby mohla být zahájena rekonstrukce 
Nerudovy ulice. Intenzivně také pro-
bíhá projekční činnost – například 
příprava projektu domácích čističek 
odpadních vod, vodovodu na  Lísce či 
dalších rekonstrukcí ulice, budování 
chodníků a energetických úspor.

Pozn.: všechny uvedené informace a  ter-
míny jsou aktuální ke  dni uzávěrky tohoto 
vydání, vlivem různých okolností může poz-
ději dojít ke změně.

Jan Papajanovský  
— starosta
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Město připravuje aktualizaci vyhlášky o rušení nočního klidu 
V  minulém vydání Českokamenických 

novin jsme vás informovali o přípravách  
aktualizace obecně závazné vyhlášky 
o rušení nočního klidu. Schvalování pro-
běhne na  dubnovém zasedání zastupi-

telstva města, proto vyzýváme všechny, 
kteří mají požadavek zahrnout do   
OZV nějakou úpravu spojenou s  kon-
krétní plánovanou akcí, ať se na nás ob-
rátí. Kontaktní osobou je místostarosta  

Václav Doleček, email: 
mistostarosta@ceska-kamenice.cz 

Za vaše podněty děkujeme.
Bc. Lenka Švehlíková — vedoucí OSČM

Činnost Městské policie 
V  uplynulém měsíci strážníci řešili 

ve  třech případech požívání alkoholu 
nezletilců. V  jednom ze zmíněných 
případů se podařilo strážníkům zjis-
tit, kdo dětem alkohol podal. Tato věc 
byla postoupena k  projednání na  Od-
bor správních činností a matriční úřad 
při Městském úřadu v České Kamenici. 
Ostatní případy byly postoupeny na Od-
bor sociálních věcí při Městském úřadu 
v České Kamenici.

V  tomto období také strážníci řešili 
několik případů napadení psy. A  to jak 
mezi psy, tak pokousání člověka psem. 
V  jednom případě dokonce dítěte. 
Vždy se jednalo o  pochybení ze strany 

psovodů, kteří své čtyřnohé mazlíčky 
neměli zcela pod kontrolou. V  těchto 
případech došlo k porušení Obecně zá-
vazné vyhlášky města č. 7/2019, která 
upravuje volný pohyb psů na  veřejném 
prostranství.  Ale také dochází k  po-
rušení zákona na  ochranu zvířat dle 
ustanovení § 27 odst. 2 písm. f) zák. čís. 
246/1992 Sb. Některé tyto případy byly 
řešeny strážníky na  místě v  příkazním 
řízení. Případy, kde došlo k  napadení 
a zranění člověka, byly zaslány k projed-
nání na  Magistrát města Děčín, odbor 
životního prostředí.

Martin Soukup  
— velitel MP

Městská knihovna: přerušení provozu  
omlouváme se všem návštěvníkům za prodloužení termínu uzavření knihovny z důvodu konání revize knihovního fondu. Znovu 

budeme otevírat 7. března 2022.
Budeme se na vás těšit s nabídkou nových knih.

Jitka Šramová — vedoucí městské knihovny

Zubní pohotovost - rozpis služeb • březen - duben 2022
Ordinační hodiny: soboty a neděle vždy 8:00 - 10:00 

datum stomatolog adresa kontakt

5. - 6. 3. MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7, Děčín VI 412 535 930

12. - 13. 3. MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 692/26, Děčín V 412 507 588

19. - 20. 3. MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, Děčín VI 412 539 298

26. -  27. 3. MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110,  Děčín I 412 151 056

2. - 3. 4. MUDr. Milič Lukáš Anenská 385/2, Děčín I 412 511 482

9. - 10. 4. MDDr. Barcal Pavel J. Š. Baara 692/26, Děčín V 412 507 588

16. - 17. 4. MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110,  Děčín I 412 151 056

23. - 24. 4. MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, Děčín VI 412 539 298

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.
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Ortopedie pokračuje
Vážení občané, 
dovolujeme si vám připomenout,  
že vedle provozování RTG pracoviště 
panem MUDr. Pazderou se podařilo 
zachovat v našem městě i služby orto-
peda. Pan MUDr. Karel Daďa ordinuje 
v České Kamenici v poliklinice jednou 
za 14 dní, vždy ve čtvrtek. V březnu to 
bude 3. 3. a 17. 3. 

Více informací na: mojeortopedie.cz

Ing. Vítězslav Vlček MSc. — tajemník
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Česká pošta – je tu pro nás? 
Při poslední návštěvě pobočky České 

pošty v našem městě jsem se velmi podi-
vil, že změněná pracovní doba je v  tuto 
chvíli plánovaná jako trvalá. Kromě toho, 
že tato otevírací doba je pro občany vel-
mi nepřehledná, jeden den je zavřeno 
po ránu, druhý den zase odpoledne, je tato 
otevírací doba pro lidi velmi nepraktická. 
Pro obyvatele České Kamenice, kteří pra-

cují ve státní nebo veřejné správě v jiném 
městě, kde fungují obvykle dlouhé úřed-
ní dny v pondělí a ve středu, je prakticky 
nemožné si zásilku na poště vyzvednout.

Chtěl bych tímto požádat vedení města 
o vyvolání jednání s Českou poštou o vrá-
cení otevírací doby pobočky do  původní 
podoby s  požadavkem na  sobotní dopo-
lední provoz, který by jistě velmi uvítali 

občané, kteří studují nebo pracují daleko 
a domů se vrací pouze na víkendy.

Při pohledu na  stagnující kvalitu do- 
ručování zásilek a snižující se komfort pro 
zákazníky mne vždy napadne otázka: „Je 
tu Česká pošta pro nás nebo jsou tu občané pro 
Českou poštu, aby jí mohli platit neustále ros-
toucí ceny poštovného?“

Martin Šanda — zastupitel města

Zlatá a smaragdová svatba 

V  nové obřadní síni našeho města se 
kromě klasických svatebních obřadů 
a  vítání českokamenických občánků 
uskutečnily také dvě svatby jubilejní. 
V  prosinci 2021 proběhla zlatá svatba 

manželů Hany a  Miloslava Vítkových 
a  začátkem nového roku se uskutečni-
la smaragdová svatba manželů Hany 
a  Milíče Hruškových. Oběma manžel-
ským párům přejeme mnoho dalších 

společných let ve zdraví, štěstí a spoko-
jenosti.

Za společenskou komisi  
— Hana Zajíčková
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Ze zámečníka přes policistu farářem  
Rozhovor s P. ThMgr. Josefem Jarošem MS1, farářem v České Kamenici

Od srpna loňského roku sídlí v budově čes-
kokamenického děkanství nový farář, otec Jo-
sef Jaroš. Setkal jsem se již s nemalým počtem 
dotazů na osobu nového mladého kněze, že je 
vskutku již nejvyšší čas, aby byla jeho osoba 
představena také čtenářům našich Českoka-
menických novin.

Když v  červnu 2020 zemřel českokame-
nický děkan Karel Jordán Červený, byl sprá-
vou farnosti pověřen děčínský kněz, děkan 
Mgr.  Tomáš Kuba. Byl tzv. administrátorem 
excurrendo, tedy dojíždějícím duchovním 
správcem. Od té doby neuplynul ještě ani rok 
a pomalu se začaly šířit zprávy o tom, že Ka-
menice snad brzy bude mít vlastního kněze. 
A stal se jím právě náš Josef Jaroš.

Josefe, jak se stalo, že jsi farářem v  České 
Kamenici?

Jednoduše, když to řeknu stručně, může 
za  to biskup! Ale vážně. Prostě jsem na-
šemu biskupovi oznámil, že bych rád přešel 
do služby v litoměřické diecézi. Předtím jsem 
působil tři roky v kongregaci Misionářů Sale-
tinů (MS) v Bozkově, kde jsme byli tři kněží.

A kde jsi tedy působil předtím?
Předtím v  Polsku, dva roky ve  farnosti 

v  Řešově 2, kde bylo celkem 14 kněží. Ještě 
předtím jsem sloužil dva roky v malé farnosti 
u  Krakova. Vlastně nejprve jsem v  Krakově 
absolvoval kněžský seminář. Předtím jsem je-
den rok studoval na pražské fakultě. V Polsku 
jsem pak strávil asi 12 let.

Odkud vlastně pocházíš a  ještě, abychom 
ukojili obecní zvědavost, kolik ti je tedy let?

Pocházím od  Mělníka, z  malé vesnice Čer-
vená Píska, přidružené části Tuhaně. No, 
a jsem ročník 77, tedy je mi 44 let.

Jaká byla tvá cesta ke  kněžství? Kdy ses 
rozhodl pro tuto cestu?

Nebylo to hned. Nejprve jsem se vyučil jako 

zámečník. Maturitu jsem si dodělal po  vy-
učení jako nástavbu a  8 let jsem pracoval 
v  oboru. Například pět let u  Junkera v  Měl-
níku jako výrobce CNC brusek. Na montáži to 
byla pěkná práce, bavila mě.

Tak to si v  naší, poněkud zanedbané faře, 
asi zvládneš spoustu věcí udělat sám!

Jo, to ano! Ale já jsem třeba pracoval také 
u Policie ČR!

Fakt?
Ano, bylo to u  dopravní policie v  Mělníku. 

První skupina, rozuměj, rozdával jsem po-
kuty.

A pak přišla změna.
Ano, pak přišla změna a  já se rozhodl pro 

povolání duchovního. Každého si pán Bůh 
nějak vede. A mě přivedl na tuto cestu.

Ty sám jsi vyrůstal ve věřící rodině?
Ano, byl jsem pokřtěn již jako dítě a biřmo-

ván až po roce 1989, kdy to bylo opět možné.
Jak to bylo s  tvým příchodem do  České 

Kamenice? Odkdy jsi věděl, že přijdeš právě 
sem?

Jsem tu od  1. srpna 2021 a  vůbec jsem to 
tu neznal. Když jsem volal otci biskupovi, že 
bych se chtěl sejít kvůli přestupu do  litomě-
řické diecéze, tak mi pak při prvním setkání 
prozradil, že už ví, kam mě pošle. Že půjdu 
do  České Kamenice! O  té jsem nevěděl nic, 
ani co mě tu čeká. Musel jsem se podívat 
do mapy, kde to vlastně je. §

A tvé první dojmy?
Je to pěkné město. Líbí se mi tu.
Je to velká změna oproti předchozím půso-

bištím?
No, je. Třeba v  Bozkově, kde jsem působil 

předtím, to byla malá vesnice s poutním chrá-
mem (Panny Marie Královny hor), kam cho-
dilo do kostela docela málo lidí. V týdnu dva, 
tři, někdy vůbec nikdo. Tady nyní sloužím mši 
skoro každý den, kromě pondělka. A také se 
scházíme každou neděli po mši na faře. Jsem 
za tu změnu rád. I když i tady je nás poměrně 
málo. Na druhou stranu se znám víceméně se 
všemi, kdo chodí do kostela. Tak to v Polsku 
nebylo. Například v  Řešově bylo v  jednom 
kostele v neděli hned 14 mší za sebou!

Kdy ses stal vlastně knězem?
Bylo to v  Polsku v  roce 2013. Nedaleko Ře-

šova, v místě, kam první přišli Saletini. A svě-
til nás biskup z  Madagaskaru, takový starý 
Američan.

No, a jaké jsou tvé plány tady v Kamenici?
Třeba zavedení častějších bohoslužeb, jak 

už jsem vzpomenul. Kromě pondělka nyní 
každý den. Dále je to také páteční tichá ado-
race Nejsvětější svátosti v poutní kapli. Umím 

si představit také nějaká biblická setkání. 
Vedle fary je také nevyužitý, prázdný a  za-
nedbaný dům. Z něj by se mohlo stát takové 
centrum pro setkávání, zázemí pro poutníky 
s možností noclehu apod. Vždyť tu máme ta-
kové krásné poutní místo, kam by mohl ně-
kdo přijet s touhou na čas se „vytišit.“

Jak tě lze kontaktovat? Máš nějaký řád, ne-
cestuješ někam pravidelně?

Jsem spíš takový domácí typ. Většinou jsem 
k  zastižení tam, kde bydlím, moc necestuji. 
Také dávám postupně faru do pořádku. Práce 
jako na kostele, možná i víc. Takže jsem nej-
častěji k zastižení na faře. Kontakt je uveden 
na webových stránkách farnosti: 

www.poutnimistock.cz
Dlouhá léta zde v  církevních objektech 

funguje průvodcovská služba, kterou zajiš-
ťuje město. Předpokládám, že tuto aktivitu 
chceš i nadále podporovat?

Určitě, byla by škoda, kdyby ty krásné stavby 
zůstaly zavřené. Bude však do  budoucna 
stále složitější získávat finanční prostředky 
na  obnovu a  údržbu. Z  farních peněz to ne-
zaplatíme. Sice se jedná, kromě fary, o  kul-
turní památky, které státní podporu mají, 
ale ta bude časem spíše slábnout. Vždyť stát 
je zadlužený. Já uvažuji o  zřízení nějakých 
dárcovských transparentních účtů pro kostel 
i  poutní kapli. Aby byla možná kontrola, že 
se darované prostředky použijí jen pro účely 
údržby a rekonstrukce obou objektů. Na ob-
novu poutního místa nebo na  rekonstrukci 
varhan a  tak podobně. Vždy na  nějaký kon-
krétní účel.

Josefe, a teď si tě, s dovolením, vyfotím pro 
noviny.

Tak to si skočím pro košili s  kolárkem! Ale 
ještě jsem chtěl vlastně něco říct o  farnosti. 
Ono, když se řekne farnost, většinou se to po-
jímá v  užším slova smyslu, jako ti lidé, kteří 
chodí do kostela, farníci. Ale moje farnost je 
Česká Kamenice, což zahrnuje všechny oby-
vatele města. Ne jenom věřící. Nejsem tu kněz 
jenom pro ty věřící, ale i pro ty nevěřící. Proto, 
když se modlíme za farnost, tak se modlíme 
nejen za ty, kteří chodí do kostela, ale za celou 
farnost, za  všechny. To, že většina obyvatel 
do kostela nechodí, to je třeba pro nás nějaké 
zadání. I když, asi nejde o to, aby všichni cho-
dili do kostela. Soli se používá málo, že jo?

Hlavně nesmí pozbýt chuti.
Tak. To je vlastně naše úloha, abychom ne-

pozbyli chuti.
Tímto děkuji za  příjemný rozhovor 

a jdeme na to focení!
Bc. Miroslav Hlavnička 

1   MS, zkratka za jménem, je označením příslušníků kongregace Misionáři Saletini, plným názvem Kongregace Misionáři Matky Boží z La Saletty;  
viz např.:  https://cs.wikipedia.org/wiki/Misionáři_Matky_Boží_z_La_Saletty.

2 Rzeszów, město ležící v jihovýchodním Polsku; jde o metropoli Podkarpatského vojvodství, hospodářské a kulturní centrum a důležitou dopravní křižovatku.
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Zprávy z Domova pod Jehlou  
Milí čtenáři, přinášíme vám novinky 

z našeho Domova. Vzhledem k momen-
tální epidemiologické situaci jsme opět 
museli přistoupit k omezení návštěv Do-
mova, abychom naše klienty ochránili 
před mutací covidu - Omikron, který se 
nezadržitelně šíří celou republikou.

Na  začátek nového roku jsme měli na-
plánovánu řadu akcí, ze kterých jsme 
stihli realizovat pouze návštěvu místní 
restaurace a  přednášku paní inženýrky 
Čerňanské o  Kostarice. Paní inženýrka 
nás svým poutavým vyprávěním do-
slova přenesla do exotického ráje Střední 
Ameriky. Dozvěděli jsme se spoustu in-
formací a  nemohli se vynadívat na  fo-
tografie z  této země. Z  přednášky jsme 
odcházeli nadšeni a  nemůžeme se do-
čkat další návštěvy. Touto cestou paní 
Čerňanské velice děkujeme za pravidelné 
přednášky, na které se vždy neuvěřitelně 
těšíme.

I  když jsme už žádné další plánované 
akce nemohli uskutečnit, snažíme se 
našim klientům pobyt co nejvíce zpří-
jemnit, a tak hodně času trávíme na díl-
ničce, kde momentálně tvoříme jarní 

výzdobu, pravidelně s  klienty zpíváme, 
čteme a sportujeme. V únoru jsme si na-
plánovali v rámci našeho zařízení Zimní 
olympijské hry a po vzoru našich českých 
sportovců, kteří nás reprezentují v Číně, 
se poctivě na konání připravujeme. V zá-
věru měsíce nás přijdou navštívit pracov-
níci z  Nadace Preciosa, kteří nás nejen 
sponzorují, ale připravili si pro nás i pra-
videlné tvoření z korálků.

Marťa Marková a Iva Reindlová  
— PSS pro volnočasové aktivity

Jubilanti
Helena Bečičková

Petr Maršálek

Eva Kvapilová

Eva Rychtaříková

Ivan Neufus

Marcela Svodná

Lenka Bittnerová

Jiřina Matúšov ých

Věra Šulcová

Luboš Maršálek

Jaroslava Poláková

Jana Sklenářová

Vojtěch Kovárna

Miloslava Gabrielová

Marie Řešátková

Julia Burešová

Milan Nedopil

Karel Kohlíček

Věra Navrátilová

Všem jubilantům přejeme mnoho štěstí, 
zdraví a radosti do dalších let.

Carmen Horvátová

Stela Kristová

Amálie Nakládalová

Kateřina Vejražková

Občánku, vítej.

Narozené děti
Vzpomínáme

Neměla život jistě snadný, zůstala sama se třemi holkami – mojí 
mámou Marií a tetami Jarmilou a Staninou. S přibývajícím věkem se 
často otvírají studánky vzpomínek. Babička Marie Jelínková patří 
k části oněch nádherných vzpomínek na dětství. Dne 5. února uply-
nulo právě 40 let, kdy odešla. Připomeňme si její památku! 

Za všechny vnučka Alena Komárková.
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Dubánci – drobní panáčci, kteří se nastěhovali do Mlýnků
Když na  podzim roku 2021 vznikla 

na  okraji České Kamenice replika pů-
vodní dřevěné vesničky Brandmühle, 
která byla nově pojmenována Mlýnky
-Brand, následovala vlna novinových 
článků, televizních reportáží a  rozho-
vorů, které vesměs podával starosta 
města Jan Papajanovský. V  jednom 
z těchto rozhovorů zmínil, že by město 
bylo rádo, kdyby lidé vzali Mlýnky 
za  své a  starali se o  ně a  přispívali 
do  nich svými výtvory stejně, jako to 
kdysi dělal původní autor Brandmühle, 
Anton Gampe. Zrovna tento rozhovor 
se donesl i  k  panu Romanu Hurtíkovi 
z České Lípy, který se výzvy ujal a roz-
hodl se spolu se svými vnoučaty dodat 
Mlýnkům život v  podobě malých oby-
vatel vytvořených ze žaludů.

Řekl byste nám na úvod něco o sobě? 
Kdo jste, odkud jste a co děláte?

Jsem Roman Hurtík, pocházím 
z České Lípy. Bydlím tam pod kopcem 
jménem Holý vrch a k výrobě dubových 
panáčků jsme se dostali vlastně díky 
lockdownu. Když přijela vnoučata, ne-
chtěl jsem, aby byla pořád na  mobilu 
nebo koukala na  televizi. Takže jsme 
začali vyrábět panáčky a  doma jsme 
si je fotili. Pak mě napadlo: „Pojďte, 
zkusíme je dát ven, bude to hezčí.“ To se 
vnoučatům zalíbilo. A pak jsme si řekli: 
„Proč si je nosit domů? Uděláme radost 
ostatním a  necháme je tady.“ Tím se to 
vlastně celé rozeběhlo. Holý vrch má 
na starosti Spolek souznění – stará se 
o něj, vybudoval tam novou cestu. Nás 
napadlo zpestřit cestu tím, že podél 
ní poschováváme Dubánky. Nahoru 
chodí školy, školky, maminky s  ko-
čárky, menší děti, větší děti, ale i staří 
lidé – ti si Dubánky hodně chválí, jsou 
vždy nadšení. Já to dělám prostě pro 
radost, a hlavně pro děti, a moji kluci, 
když Dubánky vyrábějí a  pak je insta-
lují na místo, mají také radost, že je lidé 
zastavují a chválí je.

A  to se jim, předpokládám, velmi 
líbí…

No jéje! Večer mi pak vždycky říkají: 
„Dědo, my jsme tak rádi, že nás dneska po-
chválili.“ Je to vlastně trochu i o výchově 
dětí, naší budoucí generace. Aby měly 
nějakou úctu k práci a aby věděly, že se 
to vyplatí a přinese jim to radost.

I když z toho vlastně není žádný zisk?

Ano, přesně. Veškerý materiál, co ku-
puji, platím sám, ale na to nekoukám. 
Dokonce i lidé mi nabízejí, že mi za pa-
náčky zaplatí, ale já to nechci. Ani ne-
můžu.

Jaký je na  Dubánky potřeba mate-
riál?

Všechno je přírodní. Občas někde 
použiji třeba drátek, ale i ten se časem 
rozloží. Části pak lepím tavnou pistolí.

Jak jste se dozvěděl o českokamenic-
kých Mlýncích?

Z  internetu. Těsně po  tom, co se 
Mlýnky otevřely. Četl jsem úryvek 
o  tom, že rádi Mlýnky poskytnete li-
dem k tomu, aby je nějak zpestřili, oži-
vili. Toho jsem se chytnul a jeli jsme se 
sem s vnoučaty podívat.

Proč zrovna sem jste se rozhodl Du-
bánky umístit?

Než jsme na  Mlýnky přišli poprvé, 
tak jsme se bavili se známými, kteří už 
u nich byli, takže jsme věděli, jak ves-
nička vypadá. Už dopředu jsme tedy 
měli na zkoušku připravených pět Du-
bánků. Hned při první návštěvě jsme 
Dubánky umístili. Já jsem si zmapoval, 
jak to tam vypadá, co by bylo vhodné 
vyrobit a  co ne. Pak jsem postaviček 
doma vytvořil větší množství, které 
jsme tam doplnili. Dělám takzvaně 
„do  krabice“ nějaké Dubánky vždycky 
do  zálohy. A  pak jednotlivě s  určitým 
záměrem. Jako třeba teď byla na Mlýn-
cích dubánčí zimní olympiáda – bohu-
žel bez sněhu.

Jak často chodíte postavičky kontro-
lovat na ta místa, kam je umisťujete?

Zrovna Holý vrch třeba jednou až 
dvakrát týdně, jelikož bydlím přímo 
pod ním. Když přijedou vnoučata – 
jezdí vždycky jednou za  14 dní na  ví-
kend – tak to je hned to první, co 
jdou udělat. Odloží věci a  ženou mě 
na kontrolu. Jinak je to nárazové, dva-
krát až třikrát v měsíci, podle volného 
času.

Kde jinde můžeme Dubánky ještě 
potkat? Holý vrch, Mlýnky…

Byli jsme třeba na  hradě Zvířetice, 
na pramenu Ploučnice – tam jsme jich 
nechávali deset. Byli jsme v  jeskyních 
v  Lindavě, tam jsme také nějaké ne-
chali. Pak třeba na  Plzeňsku – zámek 
Kozel. Nebo třeba Milešovka. Prostě, 
kam se vydáme na výlet, tam necháme 
Dubánka.

Ale tam už asi postavičky nejezdíte 
pravidelně kontrolovat?

Ne, to je jen jednorázová akce. Je to 
taková naše značka, že jsme tam byli.

» » »
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« « «

Spolupracujete nějak s  Petrem 
Václavkem, který má na  Dubánky 
ochrannou známku?

Hned jako první jsem ho zkontakto-
val a požádal jsem ho o to, jestli pod tou 
jeho značkou mohu vytvářet. Dostal 
jsem jeho svolení s  tím, že chce také 
vidět, co vyrábím. Jediná podmínka 
byla, že to nesmím dělat komerčně, 
tedy na  tom vydělávat. To dodržuji 
a  spolupráci beru jako inspiraci. Pan 
Václavek vyrábí trošku jinak – na Du-
báncích jde vidět jiný styl práce.

Jak dlouho takový Dubánek venku 
vydrží?

Moc dlouho ne. Máme rekordmana 
na  Holém vrchu – parašutista s  pa-
dákem z  dubového listí. Vydržel tam 
4 měsíce. Pak ho sundal bagr, když 
opravovali cestu. Nevšimli si ho. Ji-
nak běžný Dubánek vydrží přibližně 
14 dní, potom se kvůli vlhkosti začne 
rozpadat. Když vyrábíme nějaké slo-
žitější Dubánky nebo domečky, tak ty 
i  lakujeme. Díky tomu vydrží zhruba 
měsíc.

Stává se Vám, že lidé Dubánky ničí?
Nejen to, lidé je i  kradou. Asi jsou 

prostě moc hezcí. Dokonce mám pří-
pad, kdy jsem i přímo u nás před do-
mem na pařezu měl dubánčí panenku. 
Ležela na  lehátku, měla i  slunečník 
z květiny. Kolem šla žena a začala pa-
nenku rvát z pařezu pryč. Tak jsem ji 
samozřejmě zastavil a  ptal jsem se, 
proč to dělá. Odpověděla, že se jí to 
moc líbí. Tak jsem ji pokáral, před ní 
jsem panenku znovu přibil na  pařez 
a  nabídl jsem jí, že může kdykoliv 
přijít a  vyrobit si sama zdarma svou 
panenku. Hlavně, ať to nebere – je to 
přece pro děti.

Ale tomu se asi bohužel nedá zcela 
zabránit?

To ne. Třeba tady z Mlýnků jsem vi-

děl videa, jak si tam s  tím děti hrají, 
berou to, Dubánci padají… Proti 
tomu, že na  to sahají, samozřejmě 
nic nemám. Dítě musí poznávat věci 
v okolí. Když se Dubánci poničí takto, 
tak to nevadí. Ale když je někdo ničí 
úmyslně… Například jednou nám 
na Holém vrchu někdo podpálil jeden 
z  dubánčích domečků. Založili tím 
vlastně požár v  lese. Celý ten pařez 
chytil. A nakonec ještě argumentovali 
tím, že my tvorbou Dubánků ničíme 
les.

Dubánků už je opravdu spousta. 
Kde berete inspiraci na  výrobu dal-
ších?

Inspiraci mám vlastně ze života. Měl 
jsem celkem zajímavý život, hodně 
jsem toho prožil. Takže tvořím díky 
tomu, co vše jsem kde viděl. Mám také 
poměrně bujnou fantazii. Kolik jsem 
jich udělal, ani přesně nevím. Nikdy 
jsem je nepočítal. Pak se mě na  to 
jednou někdo zeptal a  já jsem si uvě-
domil, že si vlastně každého Dubánka 
fotím, takže jsem podle fotek dohle-
dal, že jich bylo 250. Pokračoval jsem 
dál a  i  jsem zapomínal některé fotit 
– většinou ty, které jsem pro někoho 

vyrobil jako dárky. Teď jsme zhruba 
na 800 kusech za dva roky.

A co vnoučata? Mají vlastní nápady?
Určitě, často přicházejí s  vlastními 

nápady, které chtějí vyrobit.

Nám jste sem do  infocentra donesl 
našeho vlastního Dubánka cyklistu, 
za kterého moc děkujeme. Jak dlouho 
trvá takového Dubánka vyrobit?

Zrovna na  tomhle byla nejsložitější 
ta kola. Konstrukce kola je z  letova-
ných drátků, to je také titěrná práce. 
Ale jednoduchý panáček trvá přibližně 
12 minut.

Kolik je teď Dubánků na Mlýncích?
Přesně nevím. Teď zrovna jsem tam 

dodal deset nových a  pár poničených 
jsem opravil. Nosím s  sebou brašnu 
s  náčiním, abych mohl provádět 
opravy na  místě – lepidlo, náhradní 
žaludy. Některé jsou na  opravu složi-
tější, protože jsou třeba navrtávané, 
tak ty si beru domů.

Máte v  plánu založit nějaké další 
místo, kam budete pravidelně dochá-
zet?

To je ve hvězdách. Uvidím, co se na-
skytne. Hlavně, aby to bylo dobře do-
stupné pro kontroly. Musí to být někde 
poblíž.

Panu Hurtíkovi a  jeho vnoučatům 
Matyášovi, Adamovi a  malé Pátě ve-
lice děkujeme za  jejich tvorbu v  čes-
kokamenickém lesoparku. Pokud 
byste chtěli sledovat aktuální fotky 
Dubánků a být vždy v obraze, když se 
na  Mlýncích objeví nějaký nový, sle-
dujte facebookovou stránku pana Hu-
rtíka - Dubánci z Holého vrchu.

Tereza Havlíčková  
— KaCR

autorem fotek Dubánků je Roman Hurtík
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Ukliďme si Kamenici   
V roce 2021, kdy na jaře bylo kvůli pro-

ticovidovým opatřením téměř vše uza-
vřeno, jsme uspořádali (ne)hromadnou 
akci v  rámci celorepublikové iniciativy 
s  názvem Ukliďme Česko. I  tento rok 
opět proběhne jarní úklid České Kame-
nice. Oficiální úklidový den je sobota  
2. dubna. Pytle na  odpadky spolu 
s  mapkou úklidových míst si však bu-
dete moci v  infocentru vyzvednout již 
od pondělí 28. 3.

Spolu s  úklidem přírodních lokalit 

ve městě a jeho okolí proběhne také úklid 
koryta řeky Kamenice v  Rabštejnském 
údolí ve spolupráci s místním rybářským 
spolkem.

Máte typy na lokality, které by si úklid 
zasloužily? Již jste uklízeli a  máte fotky 
z úklidu? Podělte se s námi – 608 769 768, 
info@ceska-kamenice.cz, FB – Česká  
Kamenice kulturní a  turistická nebo 
osobně v  informačním centru na  ná-
městí.

Tereza Havlíčková — KaCR

Novinky v turistickém informačním centru  
I v roce 2022 pokračujeme v rozšiřování 

služeb a  sortimentu českokamenického 
informačního centra. Nově jsou v  na-
bídce třeba domácí pečené čaje od  pana 
Psoty z  Kytlic nebo čokoládové bobky – 
oříšky a sušené ovoce v čokoládě. Pokra-
čujeme také v  prodeji dřevěných šperků 
vyráběných přímo u  nás v  České Kame-
nici a můžete u nás pořídit i ručně vyro-
bené sójové svíčky od Paní v lese z Dolní 
Chřibské. Z  turistických suvenýrů nám 

dorazila první magnetka s  fotografií 
Mlýnků. Chystají se samozřejmě i další. 
Nové dřevěné turistické známky se do-
čká Zlatý vrch – momentálně je ve výrobě 
a taktéž bude brzy k dostání.

Další novinkou je tisk fotografií. Dříve 
již byl infocentrem nabízen a  vzhledem 
k  poptávce od  občanů i  turistů jsme se 
rozhodli ho opět zavést. Je možné si u nás 
nechat vytisknout fotografie o  velikosti 
10 x 15 cm, 13 x 18 cm a  A4. Do  tří kusů 

tiskneme fotografie na počkání. Více jak 
3 kusy připravíme k vyzvednutí na násle-
dující pracovní den. Stálou službou je již 
běžný tisk dokumentů formátu A5, A4 
a A3 a to černobíle i barevně. Dokumenty 
je u nás také možné laminovat. Podklady 
pro tisk můžete přinést na  f lashdisku 
nebo je poslat e-mailem na:

 info@ceska-kamenice.cz
Tereza Havlíčková  

— KaCR
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Letní Kamenice  
2022
 Zahájení cyklu letních kulturních akcí 
proběhne v  pátek 1. 7., těšit se můžete 
na  legendární punkovou kapelu Znou-
zectnost. O  dalších termínech vás bu-
deme průběžně informovat.

Mariánská pouť 2022  
Letošní Mariánská pouť bude spojena 

s  oslavami 670. výročí města. Těšit se 
můžete na  historické řemeslné stánky, 
historický program, bohatý kulturní 
program na pódiu na náměstí Míru, tra-
diční dopolední dechovku a samozřejmě 

na  tradiční kolotoče. Prvním potvrze-
ným hudebním vystoupením je koncert 
Janka Ledeckého. O  podrobnostech vás 
budeme průběžně informovat.

Termín letošní Mariánské pouti byl sta-
noven na 10. 9.

Premiéra českokamenického Broukovcova kamdivadla  

DUŠE V SAJRAJTU
Dva herci. Je jim přes padesát a cítí se uměleckým světem zneuznaní. Rozhodnou se vytvořit vlastní poetické představení o době under-

groundu, která je do teď ovlivňuje a inspiruje. Jak to ale může skončit, když jsouoba tak rozdílní a vlastně si vůbec nerozumí? Spojí je 
jejich životní neúspěchy nebo vztah ke kultuře undergroundu? Nebo si sednou do kouta a budou sledovat, jak svět kolem nich zrychluje, 
mění a pro podobné ztroskotance zde není místa? Text je tvořen spojením více textů, více autorů, včetně protagonistů hry a vše je prolí-
náno hudbou skupiny The Plastic People Of The Universe, která je oběma postavám tak blízká.

Dům kultury - velký sál - 8. 3. 2022 – 19 hod. – Vstupné 50 Kč /ženy vstup zdarma.

Jaroslav Střelka  
— Broukovcovo kamdivadlo

Veřejná diskuze na téma:  

Festival KAMEN!CE
Dne 9. března se v zasedací místnosti komunitního centra na náměstí Míru odehraje veřejná diskuze, která se bude týkat městského 

festivalu KAMEN!CE, jehož druhý ročník proběhne v červnu tohoto roku. Budeme rádi, když nám dorazíte sdělit vaše názory a připo-
mínky. Začátek diskuze je naplánován na 17 hodin.
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Kulturní program  
Přednáška - 170 dní v divočině 
na trailu z Mexika do Kanady
O slavné trase Pacific Crest Trail přednáší 

cestovatel Jan Pacina, který v roce 2019 
tuto náročnou trasu absolvoval.

Vstup zdarma
Zasedací místnost v komunitním centru 

17. 3. - 17:00

Divadelní představení 
Commedia Finita

Představení o životě Emmy Destinové 
s operními áriemi. Hrají: Valerie Zawadská, 

Kateřina Macháčková, Lucie Kožinová, 
Anna Kulovaná a Karel Soukup.

Vstupné 150 Kč
Velký sál domu kultury 24. 3. - 19:00

Ples města Česká Kamenice
V netradičním termínu na začátku dubna 

se uskuteční oficiální ples města Česká  

Kamenice. Těšit se můžete na kvalitní 
hudbu a spoustu dalšího programu. Celý 
večerem vás provede moderátor Jiří Ka-

lemba, kterého můžete znát z televizního 
kanálu ČT sport.

Vstupenky zakoupíte v TIC. 
Vstupné 290 Kč

Velký sál domu kultury 2. 4. - 20:00

Přednáška - KLDR - totalitní 
neznámo

Přednáška o Severní Koreji, tedy o zemi, 
kterou zná každý, přesto se do ní vydává 

jen zlomek cestovatelů. Jak to vypadá 
v KLDR okem plzeňského cestovatele Vla-
dimíra Váchala, si můžete přijít poslech-

nout na jeho přednášku, která nás povede 
trasou jeho týdenní cesty. Na další pobyt 

se mu nepodařilo získat oprávnění.

Vstup zdarma
Zasedací místnost v komunitním centru 

14. 4. - 17:00

Velikonoční jarmark
17. 4. náměstí Míru 

Pálení čarodějnic
30. 4.

Koncert legendární country 
kapely Plavci

13. 5.
Velký sál domu kultury

Festival KAMEN!CE
9. - 11. 6.

Divadelní představení FINITA
COMMEDIA

24. 3. 2022 od 19:00 v Domě
kultury

Vstupné 150 korun
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23. dubna | Šermířský ples na téma Bílá hora
 

3. března | Káva se starostou
pořádá město Česká Kamenice | zasedací místnost  městského úřadu

Kulturní kalendář
Březen, Duben, Květen 

8. března | Premiéra představení Duše v sajrajtu
pořádá Broukovcovo kamdivadlo | velký sál Domu kultury

17:00

17. března | Přednáška 170 dní v divočině na trailu z Mexika do Kanady
pořádá město Česká Kamenice | zasedací místnost v Komunitním centru | vstup zdarma 

20. března | Na stojáka – Karel Hynek, Richard Nedvěd, Adéla Elbel
pořádá agentura Loudmakers | velký sál Domu kultury | vstupné 260 korun

19:00

19:00

24. března | Divadelní představení Commedia Finita
pořádá město Česká Kamenice | velký sál Domu kultury | vstupné 150 korun

2. dubna | Ples Města Česká Kamenice
pořádá město Česká Kamenice | velký sál Domu kultury | vstupné 290 korun
20:00

14. dubna | Přednáška KLDR – totalitní neznámo
pořádá město Česká Kamenice | zasedací místnost v Komunitním centru | vstup zdarma
17:00

17. dubna | Velikonoční jarmark
pořádá město Česká Kamenice | náměstí Míru

30. dubna | Pálení čarodějnic
pořádá město Česká Kamenice

13. května | Koncert legendární country kapely Plavci
pořádá město Česká Kamenice | velký sál Domu kultury

vstupenky na akce k zakoupení v TIC

21. března | Vítání jara – tradiční výstup na Zámecký vrch
pořádá Charita Česká Kamenice 

18:00

4. března | 1. Charitní ples
pořádá Charita Česká Kamenice

6. března | Procházka se starostou Horní Kamenicí 
pořádá město Česká Kamenice | sraz u mostu k SÚS a hasičům v Horní Kamenici

16:00

16:00

pořádá agentura Festive | velký sál Domu kultury
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Historická zastavení Zdeňka Fryblíka
– Děčínská a „Jižní město“ 

Jak se vám líbila poslední pohlednice 
v  únorovém čísle? Porovnávali jste, co 
na  ní vidíte a  co tam stojí dnes? Věřím, 
že ano. Možná vás zaujal komín upro-
střed záběru. Dnes začneme na  stej-
ném místě, jen o  několik let později. 
Na  výřezu mladší pohlednice vidíte 
vlevo od  Děčínské ulice („Tetschener-
straße“), v  místech, kde je dnes benzí-
nová pumpa, onu budovu s  komínem. 
Jednalo se o  pilu a  truhlárnu „Franz  
Busche Sohn“. 

Možná vás tentokrát zklamu, ale 
přímo z  Děčínské ulice toho moc ne-
mám, a  tak si uděláme menší letecký 
den. Prohlédneme si vše z  nadhledu 

od  Sedla, Střelnice (Domov důchodců) 
nebo z  Jehly, ale bude i  něco zblízka. 
„Jižní město“ je poměrně mladé, jeho 
růst se datuje do meziválečného období. 
Nemám ani jména lidí a rodin, které zde 
bydlely do konce II. sv. války. V místech, 
kde dnes stojí, bývala dříve vrchnos-
tenská cihelna. Ta zabírala téměř celou 
plochu od dnešní ulice Uhelná až k ulici  
Jiráskova. Však ti z  vás, kteří tam byd-
líte, určitě dodnes vyhrabáváte zbytky 
cihel na  svých zahrádkách. Rozloha ci-
helny je pěkně vidět na pohlednici z pře-
lomu 19. a 20. století. 

Na další fotce je výrobní budova zblízka 
a v popředí nejspíš správce se svými ko-

legy. Město sevřené mezi kopci potřebo-
valo do svých továren nové dělníky. Kde 
ale budou bydlet? Je potřeba stavět další 
domy, a  tak vrchnostenská cihelna us-
tupuje nové výstavbě. Na  výřezu kolem 
roku 1920 je již vidět první domky podle 
dnešní Jiráskovy ulice a částečná rekul-
tivace. 

V  údolí na  konci města stojí vysoký 
komín druhé cihelny. Přiblížené výřezy 
jsem pro vás udělal úmyslně, na původní 
pohlednici je vše ve velké dálce. Zajímavé 
je, že ještě v  roce 1939 ulice v  této části 
města neměly jména. Nejspíš byly po-
jmenovány až po roce 1945 a dostaly tedy 
až české názvy. 

Na  poslední zvětšenině kolem roku 
1943 je vidět, jak domečky a vilky rychle 
přibývaly a cihelna zmizela v propadlišti 
dějin. Zase se vrátíme na  Sedlo, odkud 
je celé „Jižní město“ krásně vidět, a  ne-
jen to. Další fotka je z  rodinného alba 
neznámé německé rodiny, která žila 
v našem městě. Určitě poznáváte dům č. 
p. 147 a truhlárnu pana Stehna. 

Tak, vrátíme se konečně na Děčínskou 
ulici, zrovna v  době úprav zídky a  sil-
nice kolem domu č. p.  133. Pěkně nám 
ten barák odspoda vlhnul. Necháme 
ho žít svým životem a  vydáme se blíž 
ke  středu města. Nepůjdeme ale da-

leko. Zastavíme se na  
křižovatce s Pivovar-
skou ulicí (Bräuhaus 
straße) v  restau-
raci „Wilhelmshöhe“ 
(Wilhelmova výšina) 
č. p.  318. Nájemní 
dům patřil manže-
lům Michlerovým, 
restauraci měl v pro-
nájmu Karl Lang. 

No, a co já udělám? 
Nechám vás tady. 
Chlapi si dají dobré 
pivo a  třeba uto-
pence, dámy nějaký 
dezert nebo dobrý 
nealkoholický nápoj 
a počkáte tu na mě. 
Za  měsíc si vás tu 
zase vyzvednu. 

Zdeněk Fryblík
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Předškoláci z Kaštánku  
Předškolní děti z  mateřinky Kaštánek 

navštívily českokamenické centrum dětí 
a mládeže, kde byl pro ně připraven pes-
trý a zábavný program ke zlepšení jejich 
polytechnické gramotnosti.

Děvčata a  chlapci si vyzkoušeli, jak 
se ovládají lego vláčky pomocí tabletu, 
v  dílně se naučili, jak správně používat 
nářadí a  nakonec se během únikové hry 
dostali ze zamčené místnosti.

Děti byly nadšené, všechny činnosti si 
moc užily a  už se těší, až CDM navštíví 
znovu.

 Za  báječné dopoledne moc děkujeme 
zaměstnancům Centra dětí a  mládeže 
Česká Kamenice.

Bc. Jana Koubíková — MŠ Kaštánek

Karneval v Kaštánku  
Jako každý rok, i  letos se 

v  mateřince Kaštánek ko-
nal již tradiční masopustní 
karneval. Nejprve jsme 
si povídali o  masopustu 
a  tradicích s  ním spo-
jených. Poté již děvčata 
a  chlapce čekal den plný 
zábavy, soutěží, her, tance 
i  mlsání. Děti převlečené 
do  pestrých masek si kar-
neval moc užily a rodičům 
touto cestou děkujeme 
za výborné pohoštění.

Bc. Jana Koubíková  
— MŠ Kaštánek
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Přípravná třída pro školní rok 2022/2023 
Pro školní rok 2022/2023 otevíráme 

přípravnou třídu pro děti, které ještě 
nejsou zcela zralé pro nástup do běžné 
školní třídy. Přípravnou třídu ote-
vřeme podle zájmu.

Přípravná třída je mezistupeň mezi 
předškolním a  základním vzdělává-
ním. Přípravné třídy základní školy se 
zřizují v  posledním roce před zaháje-
ním povinné školní docházky pro děti, 
u  kterých je předpoklad, že zařazení 
do  přípravné třídy vyrovná jejich vý-
voj, přednostně pro děti, kterým byl 
povolen odklad povinné školní do-
cházky.

Děti jsou do  přípravné třídy přijí-
mány na základě písemné žádosti zá-
konného zástupce dítěte a doložením 
doporučení školského poradenského 
zařízení. O  zařazení do  přípravné 
třídy je třeba požádat ředitele školy 
do 31. 5. 2022.

Vzdělávací program je upraven tako-
vým způsobem, aby umožnil snadnější 
začlenění do  vyučovacího procesu  
v 1. třídě, čímž následně předchází bu-
doucím školním neúspěchům dítěte. 
Právě školní neúspěch může v  řadě 
případů negativně ovlivnit další vý-
voj dítěte. Hlavní předností přípravné 
třídy je nízký počet žáků (10 až 15 dětí), 
který umožňuje užší kontakt se ško-
lou a  individuální přístup pedagoga, 
což může být pro určité procento dětí 
s  odkladem zahájení povinné školní 
docházky výbornou možností, jak do-
cílit toho, aby odklad splnil svůj účel. 
Činnost pedagoga v přípravné třídě je 
zaměřena na  systematickou přípravu 
dětí na  zahájení povinného vzdělá-
vání v  základní škole. Cílem je vyba-
vit děti odpovídajícími dovednostmi 
a  návyky, rozvíjeny budou řečové 
dovednosti, sociální a  komunikační 
dovednosti, hrubá a  jemná motorika, 
návyky sebeobsluhy a hygieny, časová 
a prostorová orientace, hudební a vý-
tvarný projev.

Níže uvádíme shrnutí, co byste měli 
vědět:
• Přípravná třída je bezplatná.
•  Do přípravné třídy se mohou přihlá-

sit i  děti, které byly u  zápisu v  jiné 
škole.

•  Hlavním cílem je připravit děti 
na první ročník základní školy.

•  Docházka do  přípravné třídy se ne-
započítává do  povinné školní do-
cházky.

• Děti se neklasifikují.
•  Při veškerých činnostech je přihlí-

ženo k  věku dítěte a  jeho schopnos-
tem.

•  Výuka trvá pravidelně od 8.00 - 11.40 
hodin (včetně dopolední vycházky).

•  Děti mají možnost navštěvovat v od-
poledních hodinách školní družinu 
za poplatek.

•  Oběd (pokud rodiče mají zájem) je 

zajištěn ve  školní jídelně, hradí ro-
diče stejně jako v mateřské škole.

•  Dítě po přípravné třídě může pokra-
čovat ve  vzdělávání na  naší škole, 
adaptace na  školní prostředí je tedy 
již bez potíží. Rodiče se však můžou 
rozhodnout a  dítě zapsat k  povinné 
školní docházce na  jakoukoliv zá-
kladní školu.

Kontakt pro další informace: 
Mgr. Bc. Daniel Preisler, ředitel školy, 
mobil: 602 144 794, email: 

daniel.preisler@zs-gymnazium.cz 

 
 Základní škola T. G. Masaryka a gymnázium Česká Kamenice, příspěvková organizace  

   
 ! Palackého 535, 407 21 Česká Kamenice e-mail: skola@zs-gymnazium.cz 
 " 412 584 468, fax: 412 582 214 internet: www.zs-gymnazium.cz 
 

Bankovní spojení: ČS a.s. Česká Kamenice   IČO: 47274735 
Číslo účtu: 0921424369/0800   IZO: 047274735 

    

 

Zápisy dětí do prvního ročníku  
Základní školy T. G. Masaryka a gymnázia Česká Kamenice, příspěvková organizace 

 
Zápisová řízení budou prováděna dne 2. 4. 2022 od 8:00 do 12:00 hodin v dolní budově školy (Komenského ul. čp. 360). 

Náhradní termín:  13. 4. 2022 od 14:00 do 16:00 hodin. 

Řízením zápisu je pověřena zástupkyně ředitele paní Mgr. Zdeňka Kybalová: 412 584 231, 775 854 831,  
e-mail: zdenka.kybalova@zs-gymnazium.cz. 
 

 

Nejčastější dotazy rodičů: 
 

 
Můžeme si rezervovat datum a čas zápisu? 
Ano, v průběhu měsíce března bude na webových stránkách školy zpřístupněna registrace zápisu přes aplikaci Zápisy ONLINE. 
Z této aplikace po registraci si také můžete vygenerovat žádost o přijetí, kterou můžete rovněž použít při zápisu. 
 
Co budeme k zápisu potřebovat? 
Rodný list dítěte, občanský průkaz alespoň jednoho rodiče (zákonného zástupce), zápisní lístek (pokud ho máte předem 
vyplněný). 
 
Bude u zápisu dítě samo, nebo s ním mohu do třídy?  
Rodiče mohou s dítětem do třídy k zápisu, nesmí ale do průběhu zápisu zasahovat.  
 
Mohu při zápisu fotografovat či natáčet kamerou?  
Ano, ale oznamte to zapisující učitelce.  
 
Mohu se dostavit k zápisu, přestože nemám v obci trvalé bydliště?  
Ano, ale je dobré o tomto informovat Mgr. Zdeňkou Kybalovou, která je pověřena řízením zápisu.  
 
V loňském roce mělo naše dítě odklad školní docházky, musí přijít znovu k zápisu?  
Zákonní zástupci dětí, kterým byl odklad ve školním roce 2021/2022 povolen, nemusí s dítětem zápis absolvovat znovu, 
dostaví se pouze sami vyplnit Žádost o přijetí. 
 
Musí umět dítě u zápisu číst a počítat?  
Ne, toto se bude ve škole učit. Je ale velmi důležité, aby se umělo soustředit.  
 
Kdo rozhodne o odkladu školní docházky?  
O odkladu školní docházky rozhoduje ředitel základní školy na základě písemné žádosti rodičů a dvou odborných doporučení 
(posudku příslušného školského poradenského zařízení a doporučení odborného lékaře nebo klinického psychologa).  
 
Jaké je spádové území naší školy?  
Česká Kamenice, Janská, Jetřichovice, Kunratice, Kytlice, Prysk, Srbská Kamenice 
 
 

Mgr. Bc. Daniel Preisler 
ředitel školy 
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Den otevřených dveří Gymnázia v České Kamenici 
Po  loňské vynucené pauze Gymnázium 

v České Kamenici opět otevřelo svoje dveře 
pro všechny zájemce o  studium z  pátých 
i devátých tříd a jejich rodiče.

Letos jsme školu „otevřeli” pouze v  jed-
nom termínu, v úterý 11. ledna, a proto jsme 
právem očekávali větší zájem ze strany 
uchazečů o  studium, což se skutečně 
potvrdilo. Od  první chvíle byly prostory 
školy zaplněny dětmi, rodiči i  prarodiči. 
Během let, kdy tyto akce pořádáme, jsme 
vypracovali systém „školních průvodců”, 
tedy studentů, kteří naši školu navštěvují 
a  jsou ochotni případné návštěvníky pro-
vést. Ti se toho velmi dobře ujali a přiznali 
se, že nestíhali. Nejen proto, že návštěv-
níků bylo mnoho, ale i proto, že ve škole je 
co k vidění. Nová a krásná učebna fyziky, 
prezentace výjezdů, učebnic, probíhající 
pokusy ve  stále pěkné učebně chemie, 
kreativní výtvarná dílnička, učebna IVT 
s  „nakousnutým jablkem”…atd. K  tomu 

možnost poznat vyučující a  šance zeptat 
se na cokoliv, co rodiče a děti zajímá.

Závěrem lze už jen poděkovat všem 
za  účast a  pochválit všechny, kteří 
se na  příjemném odpoledni podíleli. 

Na všechny další studenty se těšíme a bu-
deme jim držet palce u přijímacích zkou-
šek.

Za učitelský sbor gymnázia  
— Mgr. Romana Dubská  

Exkurze: Gaudeamus Praha 26. 1. 2022 
V  letošním roce se studenti našeho 

gymnázia opět vydali do  Prahy na  Gau-
deamus – veletrh vysokých škol. V  loň-
ském roce byl veletrh kvůli epidemii 
zrušen. Studenti sexty, septimy a oktávy 
dostali 26. ledna šanci urovnat si své 
myšlenky a představy o svém budoucím 
studiu na vysoké škole. Někteří studenti 
již mají jasno o  svém budoucím studiu, 
ale někteří si svou vysněnou školu teprve 
vybírají. Naši studenti mají již ve  tře-
tím ročníku možnost výběru odborných 
seminářů, které jim pomohou při přijí-

macích zkouškách na  VŠ. Ale i  přesto je 
výběr vysoké školy pro studenty velmi 
složitou záležitostí. Naše gymnázium 
jim i tímto veletrhem pomáhá s výběrem 
vhodné vysoké školy.

V  Praze se našim studentům předsta-
vilo více než 300 škol. Byly zde zastou-
peny školy státní, soukromé i zahraniční. 
Studenti si mohli promluvit se studenty, 
absolventy, ale i  pedagogy vybraných 
škol. Mohli si otestovat, na  jaké studijní 
programy mají předpoklady. Získali in-
formace k  přijímacím zkouškám, ale 

i k uplatnění po studiu na VŠ. Zjistili, kde 
má daná vysoká škola své koleje a jaké má 
vybavení. Součástí veletrhu byly i  před-
nášky na spoustu zajímavých témat.

Celá exkurze se velmi vydařila. Většina 
studentů maturitního ročníku má již 
o  své budoucnosti na  VŠ jasno. Mladší 
ročníky získaly výborný přehled o  mož-
nostech studia na  VŠ a  budou tak moci 
přizpůsobit svůj výběr ve  vyšších roční-
cích studia na našem gymnáziu.

Mgr. Martina Ungrová
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Lyžařský kurz Gymnázia Česká Kamenice 
V posledním lednovém týdnu se uskuteč-

nil lyžařský kurz Gymnázia Česká Kame-
nice v  krkonošském středisku Rokytnice 
nad Jizerou. Přes nelehké podmínky způ-
sobené covidovými opatřeními a  nemoc-
ností některých našich studentů se nakonec 
podařilo odjet v plném počtu 50 účastníků. 
Sestava našich sportovců byla pestřejší než 
obvykle, neboť standardní lyžařské ročníky 
sekundu a  kvintu doplnily žačky z  tercie 
a kvarty, které byly připraveny pro případ, 
že někdo před odjezdem onemocní.

K  početné výpravě patřil též tým čtyř 
osvědčených lyžařských pedagogů. Pro 
případné úrazy a  neduhy nás doprovázela 
zdravotnice ze Záchranné zdravotnické 
služby v Děčíně.

Ideální sněhové podmínky a  minimální 
počet lyžařů na jindy přeplněných sjezdov-
kách nám poskytly skvělé lyžařské zážitky. 
Z  lyžařů začátečníků se během pár dnů 
stali „borci“, kteří zdárně pokořili jednu 
z  nejdelších sjezdovek v  České republice 
zvanou Turistická. Ta padá z vrcholu Lysé 
hory dolů do  údolí a  měří úctyhodných 
3185 m.

Vyzkoušeli jsme lyžování v  čerstvém pra-
šanu i na upraveném „manšestru“, ve vánici 
i v teplotách lehce nad nulou. Každý den nám 
nabídl něco nového a po celodenním krájení 
oblouků na  širokých sjezdovkách jsme byli 
odměněni místní horskou kuchyní, která 
nám dodala energii a sílu na další den.

Večery se nesly v  rytmu tance, společen-
ských stolních her i  odpočinku. V  pondělí 
podvečer jsme napjatě poslouchali před-
nášku člena horské služby, který nás se-
známil s  historií i  současností HS, ukázal 
základní vybavení při vyprošťování z  la-
viny a  saně určené pro převoz raněných 
na sjezdovce i ve volném terénu. Odpovídal 
na zvídavé dotazy našich studentů a osvět-
lil podmínky pro přijetí do  týmu horských 
záchranářů.

Poslední den se ukázala azurová obloha 
a čekání na autobus jsme si tak krátili nasá-
váním slunečních paprsků.

Kurz se obešel bez vážnějších zranění 
a  po  návratu nás čekal volný víkend pro-
dloužený o pololetní prázdniny.

Všem pedagogům bych ráda poděkovala 
za  výbornou organizaci a  hladký průběh 

kurzu, studentům za  skvělou atmosféru, 
vzorné chování a sportovní výkony.

Mgr. Jana Hrodková 

Únor - měsíc olympiád 
V  uplynulém měsíci únoru jsme mohli 

hodnotit výsledky našich sportovců v Číně. 
Ale i  naši žáci soutěžili! Školní, okresní 
i  krajská kola vědomostních olympiád se 
znovu rozběhla, a tak jsme se zapojili. Sou-
těže ještě nejsou u konce, ale i tak je potřeba 
motivačně zmínit průběžné výsledky.

Úspěšní ve  školních kolech byli 
a  do  okresních kol v  daných předmětech 
postupují:

Zeměpis: Lukáš Reichert, Vítek So-
cha, Beáta Antonínová, Tomáš Kopej-
ska, Agáta Češpivová, Nik Čibera, Petr 

Kmoch, Zuzana Přívratská a Pavel Vlček.
Dějepis: Ondřej Švehlík, Marie Linz-

mayerová, Nikol Ušáková, Jakub Marti-
nec, Lukáš Vlček a Eliška Provazníková.

Český jazyk: Agáta Češpivová ,Viktorie 
Cibulková, Tereza Kopejsková a  Adéla 
Hájková.

Finanční gramotnost: Ondřej Duda, Vojta 
Hanák, Ondřej Švehlík, Petr Korp, Dani-
ela Tojmarová, Jan Veselý.

Do vyšších kol už postoupila soutěž v ma-
tematice, kde naši žáci již bodovali a umís-
tili se na stupních vítězů a  těsně pod ním 

na 1., 2. a 4. místě - Tomáš Kopejska, Matěj 
Bartáček a Láďa Moural.

Krajské úrovně dosáhla tzv. logická olym-
piáda. Do krajského semifinále postoupili: 
Láďa Moural, Tomáš Kopejska a  Jaruška 
Schmittová. Umístění na  tzv. rozšíře-
ném pódiu dosáhla Jana Schmittová se 6. 
místem a  nejvýše se dostal Vít Nesládek 
na místě 2. Což je vynikající úspěch.

Všem přejeme mnoho dalších úspěchů 
a  o  dalších výsledcích budeme včas infor-
movat.

Mgr. Romana Dubská  
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Národní soutěž základních uměleckých škol 

Po  divokém lockdownovém loňském 
roce si i  náš hudební život pomalu zís-
kává obvyklý řád se soutěžemi a  kon-
certy.

V  letošním školním roce byla soutěž 
vypsána pro sólový a komorní zpěv, só-
lovou a souborovou hru bicích nástrojů, 
hru smyčcových souborů a  orchestrů, 

hru na dechové nástroje, hru na cimbál, 
dudy, komorní hru s  cimbálem a  s  du-
dami a hru souborů lidové hudby a sou-
těžní přehlídku tanečního oboru.

Podařilo se nám připravit žáky pro hru 
na zobcovou f létnu, trubku a v sólovém 
zpěvu. Naše tanečnice se také zúčastní 
soutěžní přehlídky.

V úterý 1. února proběhlo školní kolo, 
ze kterého do kola okresního postoupili 
tito žáci: Eliška Habichová, Marie Esser, 
Radek Hora s hrou na zobcovou f létnu, 
Janek Habich s  trubkou a  Kristýna Ka-
lousková, Daniel Musil a  Hana Hedví-
ková jako sóloví zpěváci.

Školní kolo se konalo za  přítomnosti 
starších žáků hudební nauky, kteří se 
tak dozvěděli o soutěži, o tom, že v ně-
kterých oborech jsou povinné soutěžní 
skladby, že žáci musí splňovat svou hrou 
či zpěvem předepsaný časový limit pro 
svou kategorii, jak dlouho žáci připra-
vují svůj repertoár, jak se soutěží v  jed-
notlivých kategoriích, co všechno a  jak 
hodnotí porota.

V porotě zasedli pan Jindřich Kaulfers, 
dipl. um., Mgr. Kateřina Venclová, DiS., 
paní Hana Aydemir a pan Bc. René Ha-
bich.

Děkujeme porotě za  jejich hodno-
cení, soutěžícím gratulujeme a přejeme 
hodně úspěchů v okresních kolech, která 
se budou konat v březnu.

Eva Halířová — ředitelka ZUŠ
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Kuželky - jak to dopadlo 
Poslední lednový víkend se konaly Kraj-

ské přebory Ústeckého kraje na 120 hodů 
sdružených na 4 drahách kuželny v Tep-
licích a Duchcově. Náš oddíl byl zastou-
pen v kategorii žen hráčkou V. Šimečko-
vou, která se výkonem 531 poražených 
kuželek umístila na 7. místě. V kategorii 
seniorky O. Urbanovou, ta se s výkonem 
404 poražených kuželek umístila na  4. 
místě.  V kategorii senior skončil K. Küh-
nel s  výkonem 518 poražených kuželek 
na 9. místě. Bohužel ani jeden z  jmeno-
vaných nepostoupil na Mistrovství České 
republiky, které se bude konat v  měsíci 
květnu. V  dnešním příspěvku bych vám 
chtěl napsat jeden krátký krásný příběh. 

V  sobotu 12. února došlo během pro-
nájmu kuželny k  poškození automatic-
kého stavěče kuželek (dále jen ASK) a to 
mechanické části - přetržení napína-
cího řetězu. Tato závada neumožňovala 
dále pokračovat ve hře. Proto jsme se se 
čtyřmi kuželkáři v neděli ráno sešli, aby-
chom společně problém vyřešili. Řetěz se 
podařilo opravit, zprovoznilo se ASK, ale 
při zkušebním spuštění se zjistilo, že zá-
vada je většího rozsahu, než jsme si my-
sleli, poškozen byl druhý napínací řetěz. 
Po  jeho demontáži se zjistilo, že došlo 
k ohnutí čepu vodící lišty a náhradní jsme 
neměli. Protože jsme malé městečko, 
spíše velká vesnice a  většina lidí se zná, 

rozjeli jsme se požádat o pomoc V. Chvá-
tala, J. Peklo a O. Heřmana. Bylo nedělní 
poledne, volný den, i  Pánbůh odpočíval 
poté, co v  týdnu tvořil svět. Přesto nám 
jmenovaní vyšli ochotně vstříc a  chtěli 
pomoci vyřešit problém s opravou. Opra-
vit čep se jim podařilo. A tak jsme mohli 
provést montáž čepu a  napínacího ře-
tězu. Ve večerních hodinách jsme dokon-
čili opravu a zprovoznili ASK. Tímto bych 
chtěl poděkovat všem jmenovaným. Jsem 
rád, že se v této nelehké době mezi námi 
najdou lidé s  dobrým srdcem a  ochotou 
pomoci.

S pozdravem „Hodu zdar“  
— Karel Kühnel

Florbalové soustředění 
O  předposledním lednovém víkendu 

proběhlo již druhé f lorbalové soustře-
dění tohoto školního roku, kterého se 
zúčastnilo 20 chlapců z našich kroužků 
f lorbalu. Tentokrát bylo soustředění 
zaměřené hlavně na  rozvoj znalosti 
pravidel a  samozřejmě také správné 
techniky hry. V  páteční podvečer si 
účastníci zopakovali a  rozšířili teore-
tické znalosti pravidel, které následně 

využili při sobotním tréninku, ten byl 
rozdělen na  dvě části. Dopoledne pro-
bíhal hlavně nácvik přihrávek a  střelby 
na  bránu. Odpoledne bylo ve  znamení 
f lorbalových zápasů, kdy se během tří-
hodinového tréninku postupně střídala 
jednotlivá sestavená družstva. Soustře-
dění bylo hlavně tréninkem na Pololetní 
f lorbalový turnaj pořádaný DDM Tep-
lice, jehož jsme se měli zúčastnit. Ten 

byl ale bohužel kvůli velké nemocnosti 
účastníků odložen až na  jarní měsíce. 
Doufáme, že se turnaje budeme moci 
v odloženém termínu zúčastnit a změřit 
síly i s jinými družstvy ze širokého okolí. 
Chtěl bych poděkovat všem účastníkům 
za skvěle strávený víkend a trenérovi Mi-
chalu Markovi za velkou pomoc při rea-
lizaci tohoto soustředění.

Jan Podmele — CDM 
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Odložit slabikář, teď se jde na kolo 
Naděje. To jsou kategorie pro nejmladší 

závodníky na  Pekle Severu. A  proč na-
děje? Protože už ve  věku základky prv-
ního stupně se může rodit talent, který 
jednou uspěje třeba na velkých závodech.

Českokamenický cyklistický klub pod-
poruje výchovu mladých talentů. Na Pekle 
Severu závodí děti už od 4 let. Závody jsou 
jim přizpůsobeny časem, terénem i  způ-
sobem vyhlašování. Nejde o  co nejlepší 
výsledek, ale o to, aby děti měly šanci užít 
si sportovní den a poznaly, co je baví. Pod-
poru děti a mládež dostávají také v rámci 
klubu. Přes zimu probíhají až 2 x týdně 
tréninky ve sportovní hale. Během jara se 
začíná trénovat venku na  kole. Tréninky 
techniky, vytrvalosti a  výbušnosti jsou 
součástí každé vyjížďky. Během Veliko-
noc proběhne také první ze dvou cyklo-
soustředění tohoto roku. V Českém ráji to 
budou čtyři dny plné cyklistiky, regene-
race a vzdělávání.

První závody se blíží. Mladší závodníci 
si je jedou hlavně užít. Ti starší už při-
jíždí naplnit své ambice. Vloni závodníci 
získali během sezóny více než 30 umís-
tění mezi nejlepšími třemi. Jak to bude 
letos? To uvidíme na podzim. Do té doby 
držme palce!

Martin Viktora


